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REFERAT
 

MØTE I INTERNASJONALT FAGPOLITISK UTVALG FREDAG 24.05.19 
 
Dato / sted:   Fredag 24. mai 2019, Akershus fylkeskommune – møterom 803 
Til stede:  Erik Ringnes (Hedmark), Christin Guldahl Madsen (Oppland), 

Kåre Pettersen og Karl Einar Haslestad (Vestfold). Rune 
Fredriksen (Østfold). Anders Wengen og Sandra Bruflot 
(Buskerud) 

 
Internasjonal adm. gruppe: Trond Myrland (Buskerud), Karen 
Anne Kjendlie (Vestfold), Turid Wulff Knutsen (Oppland), 
Vibeke Jakobsen (Telemark), Espen Holtan og Marianne Strøm 
(Østfold) 

 
Andre: Magnus Engelbrektsson, Vestre Götalandsregionen, SE 
Nora Carene Tueng-Helgesen (elev fra Østfold) 
ORE: Jan Edøy 
Sekretariatet i Østlandssamarbeidet: Jon Petter Arntzen og Ann 
Irene Sæternes                     

Forfall til møtet:  Hans Edvard Askjer og Gunn Marit Helgesen (Telemark), 
Arnfinn Nergård (Hedmark), Leif Willy Eriksen (Østfold), Lars 
Salvesen og Ina Rangønes Libak (Akershus) og Aud Hove 
(Oppland). 
Siv H. Jacobsen (Østfold), Hanne Lisa Matt (Buskerud) og Eivind 
Brenna (Oppland) - møtte med vara 

 
Referent:   Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53 
  
Vår dato: 03.06.19  Vår ref.: INFU 2/2019 
 
I Gunn Marit Helgesens fravær ledet Kåre Pettersen, Vestfold møtet. Han ønsket velkommen til 
møtet og gjennomførte opprop.  
 
Innledningsvis i møtet fikk utvalget en orientering om Regjeringens Tysklandsstrategi og den 
nylig reviderte handlingsplanen v/Tore Nedrebø i Utenriksdepartementet. De to dokumentene 
vil nå bli slått sammen til ett, og endelig vedtak er ventet innom kort tid. Det nye strategi-
dokumentet inkl. handlingsplan vil bli lansert i forbindelse med besøk av Tysklands 
utenriksminister til Norge i medio juni 2019. Når dokumentet er offentliggjort vil det bli sendt 
ut til medlemmer i internasjonalt fagpolitisk utvalg og internasjonal adm. gruppe. Strategien vil 
også komme i tysk oversettelse.  
 
Utvalget fikk også en orientering om Nordsjøkommisjonen og rulleringsprosessen for 
Nordsjøstrategien mot 2030 v/generalsekretær i Nordsjøkommisjonen Magnus Engelbrektsson. 
Hans presentasjon følger referatet som vedlegg.   
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Agenda 
Sak 08/19 Godkjenning av innkalling samt referat fra siste møte 18. januar 2019 
Det var ingen merknader til innkalling og agenda for møtet. Konklusjon: Godkjent 
Det var ingen merknader til referat fra siste møte. Konklusjon: Godkjent  
 
Sak 09/19  Status for arbeidet med deltakelse i EU-programmer for perioden 2021 – 

2027 inkl. Interreg post 2020 
Ann Irene Sæternes orienterte om arbeidet i ad hoc gruppa etablert av fylkesnettverket av  
internasjonale rådgivere. Gjennomførte møter og aktiviteter etter siste møte i januar 2019 ble  
nevnt – og inngår også i saksdokumentet.   
Utvalgets leder, Gunn Marit Helgesens, møte med statsråd Monica Mæland om Interreg ble  
spesielt framhevet. Sæternes informerte om at fylkesnettverksgruppa nå ser spesielt på Urban  
Agenda programmet samt programmet for å støtte opp om interregionale innovasjons- 
investeringer (tidligere omtalt som komponent 5 under Interreg). Det to programmene vil trolig  
havne under EUs regionalfond og det åpnes for at Norge kan kjøpe seg inn på samme måte som  
i Horisont Europa.  
 
Statssekretær Halvorsen i UD understreket i sitt innlegg under Europapolitisk forum på Hamar  
14. mai at det fortsatt er åpent for å komme med innspill til prosessen med norsk  
programdeltagelse. Det vil fortsatt være viktig å holde fanen høyt for Interreg og samtidig få  
fram nytteverdi for fylkeskommunene ved deltakelse i EUs programarbeid.  
 
Jan Edøy viste til invitasjon til seminar om det nye Digital Europe programmet i regi av KMD.  
Det er viktig å være oppmerksomme på hva som kommer også på program som ikke er på topp  
fem på prioriteringslista. Digitalisering er et viktig tema og fylkeskommunene må være koblet  
på det som skjer.  
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Utvalget ønsker å følge med på hva som skjer med  
programdeltagelsen – også på relevante program som ikke står øverst på prioriteringslista –  
herunder Digital Europe programmet.  
 
Sak 10/19 Østlandssamarbeidet 2025 – plattform for europapolitisk samarbeid 
Grunnlag for saken var innspill til kontaktutvalgets møte 8. mars basert på rapport fra politisk 
styringsgruppe vedrørende ØS 2025. Bl.a. ble behov for en plattform/møteplass for de 
politikerne som er engasjert i europapolitisk samarbeid i fylkeskommunene trukket fram.  
 
Kåre Pettersen innledet til saken og la vekt på betydningen av å videreføre det europapolitiske  
samarbeidet innenfor rammen av Østlandssamarbeidet i tråd med Rådmannsutvalgets  
anbefaling. Økt internasjonalisering og globalisering gjør at europeisk samarbeid vil bli enda  
viktigere i de nye fylkeskommunene. Det er fortsatt åpne problemstillinger med hensyn til  
endelige oppgaver for fylkeskommunene og utforming av planer og strategier for de nye  
fylkeskommunene er i prosess. Sekretariatsleder Jon Petter Arntzen gav en kort orientering om  
status for arbeidet med ØS 2025.  
 
Utvalgets medlemmer er opptatt av at en ikke avvikler noe før en vet hva behovet blir når de 
nye fylkeskommunene er oppe og går. Det er behov for rammeverk og strukturer for å holde 
fokus på internasjonalt arbeid, og det vil fortsatt være små miljøer i fylkeskommunene med 
ansvar for dette arbeidet også etter 1. januar 2020.  
 
Konklusjon: Internasjonalt fagpolitisk utvalg legger til grunn at europeisk arbeid vil bli enda 
viktigere i de nye fylkeskommunene og Østlandssamarbeidet vil fortsatt være en nyttig 
samarbeidsarena. Utvalget anbefaler derfor følgende vedtakspunkt til sak om ØS 2025 på 
kontaktutvalgets møte 7. juni 2019.  
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1. Det europapolitiske arbeidet gjennom Østlandsamarbeidet bør videreføres for 2020 - 2021 
og tilpasses de nye fylkeskommunenes oppgaver og strategier samt behov for felles innsats 
på landsdelsnivå når dette blir klarere.  

2. Kontaktutvalget bør nedsette en politisk arbeidsgruppe med representanter fra de fire nye 
fylkeskommunene, som gis i oppdrag å se nærmere på og foreslå organisering av det 
europapolitiske samarbeidet i ØS etter 1.1 2020. Adm. støtte gis fra ØS sekretariat. 

 
(MERKNAD: Utkast til moment for oversendelse til kontaktutvalgets møte 7. juni ble sendt ut 
mandag 27.5. Ingen merknader ble mottatt – og innspillet ble innarbeidet i sakene til KU 
vedrørende ØS 2025. Saksdokumentene ble sendt ut 31. mai.) 

Sak 11/19 Oppsummering/rapport fra møte i Europapolitisk forum 13. og 14. mai på 
Hamar  

Erik Ringnes orienterte fra møte i Europapolitisk forum (EPF) på Hamar. Han deltok her som  
vara for Gunn Marit Helgesen. Østlandssamarbeidet v/Roger Ryberg var vertskap for møtet  
sammen med Hedmark fylkeskommune. Det tematiske programmet på dag en var interessant  
og hadde fokus på bio-økonomi og digitalisering (VR/AR teknologi). Relevante Interreg- 
prosjekt innen de to tematiske områdene ble brukt til å illustrere konkrete aktiviteter.  
Forumet hadde denne gang dialog med ungdomsdeltakere rundt tema som demokrati og  
Europas framtid samt viktige saker på den europeiske arenaen. Ringnes framhevet de gode  
bidragene fra ungdomsdeltakerne i diskusjonen – som foregikk i mindre grupper med en  
blanding av politikere og ungdomsdelegater. EPF vil vurdere nærmere på hvilken måte ungdom  
kan trekkes med i forumets arbeid. Neste møte i EPF vil finne sted i starten av november i  
Oslo.  
 
Ann Irene Sæternes orienterte om pågående prosess for å bedre arbeidsformen og strukturen i  
EPF samt om etableringen av et arbeidsutvalg. Utvalget ble valgt i møtet på Hamar,  
og Østlandssamarbeidet har fått en plass i utvalget. Kontaktutvalgets leder har bedt om at  
internasjonalt fagpolitisk utvalg – som plattform for Østlandssamarbeidets deltakelse i EPF –  
nominerer en representant. Det er uttrykt ønske om en kvinnelig representant for å sikre en god  
balanse i utvalget. På grunn av forfall til møte ble det bestemt at sekretariatet kontakter aktuelle  
kandidater for å høre om de kan påta seg oppgaven – før navn spilles inn til KMD. Følgende  
kandidater ble foreslått:  

• Aud Hove, Oppland – nestleder i internasjonalt fagpolitisk utvalg og vara til EPF 
• Hanne Lisa Matt, Buskerud – medlem i internasjonalt fagpolitisk utvalg 
• Tone Berg Hansen, Telemark – vara til internasjonalt fagpolitisk utvalg.  

 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering. Sekretariatet kontakter de foreslåtte kandidatene til  
arbeidsutvalg under EPF og sender informasjon til KMD om Østlandssamarbeidets medlem i  
utvalget så snart som mulig.  
 
(MERKNAD: Aud Hove, nestleder i internasjonalt fagpolitisk utvalg og vara til EPF har takket  
ja til å gå inn som medlem i AU. Hanne Lisa Matt har takket ja til å være vara medlem til AU.  
Informasjon er oversendt til KMD 3. juni 2019.)  
 
Sak 12/19 Forberedelse til generalforsamlinger og årsmøter 
Det ble foretatt en rask gjennomgang av de kommende årsmøter/generalforsamlinger. 
  

 AER 5. – 6. juni 2019 på Kypros 
Oppland, Hedmark, Østfold og Nordland skal delta på AERs generalforsamling. Vestfold har  
meldt seg ut og utmeldingen blir ratifisert på GA i juni. Oppland er opptatt av støtte til  
ungdomsnettverket fra AERs sekretariat og vil ta initiativ til et brev til president og  
generalsekretær. Det er full valgrunde i AER i år. Ingen kontroversielle saker til GA.  
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 Nordsjøkommisjonen 25. – 26. juni i Marstrand, Sverige 

Magnus Engelbrektsson viste til orientering innledningsvis i møtet der han bl.a. kom inn på 
saker til årsmøtet. Det skal velges en ny visepresident etter John Lamb. Videre er det en 
pågående diskusjon rundt finansene og om hele ansvaret for dette skal overføres til CPMR 
sentralt. Gunn Marit Helgesen er bl.a. på møte i Brussel om dette i dag. Engelbrektsson viste 
også til valg av nye ledere/nestledere i de tematiske gruppene. Her er det åpne poster som 
trenger engasjerte politikere. 250 personer er påmeldt. 40 fra Norge. Regionreformen i Norge 
har ført til at Nordsjøkommisjonen har sett på sin modell for kontingentberegning og justering 
er foreslått. Alle norske fylkeskommuner fra 1.1 2020 er velkommen som medlem i NSC – selv 
om de ikke ligger til kyst. Det er bl.a. i dag svenske regioner som ikke er kystfylker – men som 
har et periferiaspekt.  
 

 BSSSC årskonferanse 19. – 20. september i Klaipeda, Litauen 
Saken ble tatt sammen med sak 13/19 om formannskapet.  
 
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.  
 
Sak 13/19  BSSSC formannskap 2017 - 2019 – status for arbeidet  
Ann Irene Sæternes gav en kort orientering fra siste styremøte i BSSSC samt viste til  
programutkast for årskonferansen 18 - 20 september 2019. Hun gav også en kort redegjørelse  
for arbeidet med neste formannskap fra 1. januar 2020.  
Konklusjon: Saken ble tatt til orientering.  
 
 

Eventuelt 
Det ble drøftet om det er behov for et møte i utvalget til høsten. Dette vil være koblet til mulig 
videre organisering av det europapolitiske arbeidet etter 1.1 2020 og ønske om å få til gode 
overganger fra dagens internasjonale fagpolitiske utvalg.  
 
 
 
Møtet ble avsluttet kl. 13:00.  
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